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Cały Zespół Fundacji życzy Wam Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku.
Dziękujemy wiernym czytelnikom za ich wsparcie. Spotkamy się ponownie 8 stycznia
2013 roku.

Francja i Turcja: nowe horyzonty dla wielowiekowej
relacji

Autor : Laurent Fabius

W ramach partnerstwa z przeglądem "Turkish Policy
Quarterly" Fundacja Roberta Schumana publikuje tekst
francuskiego ministra spraw zagranicznych Laurenta
Fabiusa zatytułowany "Francja i Turcja: nowe horyzonty
dla wielowiekowej relacji", opublikowany przez ten
przegląd 30 listopada, a także artykuł Nigar Goksel,
redaktor naczelnej magazynu, na temat stosunków
europejsko-tureckich.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Kup 2. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne"!

Fundacja Roberta Schumana publikuje 2. poprawione i rozszerzone
wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne". Książka ta to punkt
odniesienia. Prezentuje Unię, jej instytucje i każde z państw
członkowskich poprzez jego historię, kulturę i rzeczywistość
statystyczną. Unikalną innowacją jest to, że publikacja oferuje dostęp

do strony www.atlas-permanent.eu, gdzie dane te są stale aktualizowane, co
umożliwia każdemu dostęp w dowolnym momencie do najpewniejszych informacji na
temat UE i jej państw członkowskich. Zamów online... Więcej
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Zapisz się na Forum Różnorodności!
21 grudnia odbędzie się 2. Forum Różnorodności. Poświęcone będzie
zaangażowaniu kobiet i ich sukcesowi w świecie zawodowym.
Poruszone zostaną wszystkie tematy (rekrutacja, menitoring, równość
pensji, awans, dostęp do zarządu i komitetu wykonawczego etc.).
Spodziewanych jest ponad 2 000 uczestników chętnych do dyskusji
nad środkami polepszającymi różnorodność z najlepszymi ekspertami

od pracy, za pośrednictwem warsztatów i ze wsparciem 60 wystawców. Zapisy
obowiązkowe. Zostało już tylko kilka dni, aby się zarejestrować... Więcej

"Talking Europe" z Danielem Cohn-Benditem
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja nadaje na swojej
stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był
Daniel Cohn-Bendit, współprzewodniczący grupy Zielonych w

Parlamencie Europejskim. Pytany przez prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique'a Giulianiego Cohn-Bendit powraca do kwestii kryzysu i opowiada się za
większym federalizmem... Więcej

Europejska przyszłyść Bałkanów
Fundacja Roberta Schumana organizuje dwa spotkania dotyczące
perspektyw integracji europejskiej Czarnogóry i Kosowa. 19 grudnia
2012 roku dojdzie do spotkania z Aleksandarem Andrijem Pejoviciem,
czarnogórskim sekretarzem stanu - głównym negocjatorem ds. akcesji
do Unii Europejskiej, na temat "wyzwań europejskiego rozszerzenia dla
Czarnogóry w kontekście kryzysu", a 20 grudnia z Vlorą Citaku,

minister ds. integracji europejskiej Kosowa, na temat "perspektyw integracji
europejskiej Kosowa"... Więcej

Wybory : 
Pierwsze bezpośrednie wybory prezydenckie w Czechach

11 i 12 stycznia Czechy wezwani są do urn, aby po raz pierwszy w
historii wybrać w bezpośrednim, powszechnym głosowaniu prezydenta
republiki. Vaclav Klaus (Obywatelska Partia Demokratyczna, ODS),
będący na stanowisku od 10 lat, który sprawował urząd dwie kadencje

z rzędu, nie może już startować po raz kolejny. Jeśli 12 stycznia żaden kandydat nie
zdobędzie większości absolutnej, 2. tura głosowania odbędzie się 25 i 26 stycznia.
Startuje 9 kandydatów: Jan Fischer (bezpartyjny), były premier (2009-2010); Jiri
Dienstbier (CSSD); Milos Zeman (SPOZ), były premier (1998-2002); Premysl
Sobotka (ODS), wiceprzewodniczący Senatu; Karel Schwarzenberg (TOP 09),
aktualny minister spraw zagranicznych; Zuzana Roithova (KDU-CSL), europosłanka i
była minister; Tatana Fischerova (bezpartyjna), aktorka; Vladimir Franz
(bezpartyjny), kompozytor i Jana Bobosikova (SBB)... Więcej

Kryzys finansowy : 
Dług Włoch przekracza 2 000 mld euro

W październiku 2012 roku dług publiczny Włoch po raz pierwszy
przekroczył próg 2 000 mld euro, wynika z dokumentu opublikowanego
14 grudnia br. przez bank centralny Włoch. W październiku tego roku
wynosił 2 014,693 mld euro wobec 1 995,143 mld euro w ubiegłym
miesiącu i 1 916,402 w październiku 2011. Choć w tych ostatnich

miesiącach Włochy korzystały podczas operacji refinansowania swojego długu na
tendencji spadkowej stóp procentowych, w porównaniu do tych innych krajów strefy
euro te ostatnie pozostają wysokie... Więcej

Eurogrupa o Cyprze i Grecji
17 ministrów Eurogrupy wskazało 13 grudnia 2012 roku, iż są
usatysfakcjonowani reformami podjętymi przez Cypr dla uzdrowienia
jego gospodarki i zadeklarowali, że porozumienie na rzecz pomocy
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finansowej powinno zostać wkrótce zawarte. Zaaprobowali również
odblokowanie drugiej transzy pomocy 2. planu wsparcia dla Grecji o wartości 49,1
mld euro, z których 34,3 mld zostanie przelane w kolejnych dniach... Więcej

Więcej

Sejm aprobuje rządowy projekt budżetu na 2013 rok
12 grudnia 2012 roku Sejm, izba niższa polskiego parlamentu,
zaaprobował budżet na 2013 rok (233 głosy za, 221 przeciw). Budżet
ten przewiduje m.in. wzrost PKB o 2,2%, wzrost eksportu o 4%,
importu o 2,8%, popytu wewnętrznego o 1,7%, a inwestycji o 0,7%, a
także inflację na średnim poziomie 2,7%. Odnośnie zatrudnienia
powinno się ono zwiększyć o 0,2%, a średnia pensja brutto w krajowej

gospodarce o 4,6%... Więcej

Spadek francuskiego zatrudnienia pracowniczego w 3. kwartale 2012 roku
11 grudnia 2012 roku francuski Narodowy Instytut Statystyki i Studiów
Gospodarczych (INSEE) opublikował swoje szacunki na temat
zatrudnienia pracowniczego w 3. kwartale 2012 roku. Według nich 3.
kwartał, ze spadkiem liczby posad o 47 000, potwierdza spadek
stwierdzony w 2. kwartale (-16 000 miejsc pracy). W przemyśle

zatrudnienie spadło o 0,2% (-5 500)... Więcej

Nowy rekord zadłużenia publicznego w Hiszpanii
14 grudnia 2012 roku Bank Hiszpanii ogłosił, że zadłużenie publiczne
tego kraju osiągnęło na koniec września nowy, historycznie rekordowy
poziom 77,4% PKB. Dług państwa zwiększył się, w stosunku do tego
samego okresu w roku ubiegłym, o 10,7 punktu, zdecydowanie
przekraczając w ten sposób granicę ustaloną przez Pakt Stabilności UE

(60%)... Więcej

Raport MFW na temat Bułgarii
13 grudnia 2012 roku MFW przedłożył raport na temat bułgarskiej
gospodarki. Konstatuje aspekty pozytywne (zdrowe finanse publiczne,
lepsza absorpcja europejskich funduszy) i negatywne (słaby wzrost,
wysokie bezrobocie, niepewne środowisko przedsiębiorcze i finansowe).
Wysuwa więc propozycje instrumentów, jakie należy przyjąć dla

skonsolidowania tych pierwszych i poprawienia tych drugich: zaoszczędzenie
nadwyżek budżetowych, rozwinięcie prywatyzacji, umocnienie solidności i
skuteczności systemu bankowego, zwiększenie wydatków infrastrukturalnych czy
zreformowanie rynku pracy... Więcej

Słowacki parlament aprobuje budżet na 2013
13 grudnia 2012 roku słowacki parlament zaaprobował budżet na 2013,
który przewiduje poważne zredukowanie deficytu publicznego do
2,94% produktu krajowego brutto (wobec około 4,6% spodziewanych
w 2012). "Budżet jest oparty na zasadzie solidarności, obejmując

surowe środki przeciwko monopolom, bankom, spółkom i osobom o wysokich
dochodach" - powiedział premier Robert Fico... Więcej

Oszczędnościowy budżet na Węgrzech
11 grudnia 2012 roku węgierski parlament przyjął 278 głosami (79
przeciw i jeden wstrzymujący się) budżet na 2013, oparty na
prognozach deficytu publicznego na poziomie 2,7% produktu
krajowego brutto i wzroście o 0,9% PKB oraz inflacji 5,2%... Więcej

Estonia aprobuje budżet na 2013 z deficytem publicznym na poziomie 0,7% PKB
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12 grudnia 2012 roku Riigikogu (estoński parlament) przyjął 55
głosami do 37 ustawę budżetową na 2013 rok, w której postawiono na
deficyt finansów publicznych na poziomie 0,7% PKB. W przyszłym roku
PKB Estonii powinno się zwiększyć o 3%. Jej wydatki sięgną 7,7 mld
euro, czyli o 1,1% więcej niż w 2012, dochody 7,5 mld euro, co jest

wzrostem o 2,2%... Więcej

Rada Europejska : 
Główne decyzje Rady Europejskiej

13 i 14 grudnia 2012 roku 27 szefów państw i rządów uzgodniło mapę
drogową na rzecz dokończenia Unii Gospodarczej i Walutowej na bazie
głębszej integracji i umocnionej solidarności. Przewodniczący Rady
Europejskiej Herman Van Rompuy został poproszony o przedłożenie
wyników swoich prac na temat koordynacji reform krajowych,

społecznego wymiaru UGW, kontraktów konkurencyjności i wzrostu oraz pogłębienia
jednolitego rynku w czerwcu 2013 roku. Przywódcy rozpoczęli prace związane z
europejskim semestrem 2013 na bazie rocznej analizy wzrostu wykonanej przez
Komisję. Podjęli decyzję o zainicjowaniu prac dotyczących rozwoju wspólnej polityki
bezpieczeństwa i obrony (WPBiO). Wypowiedzą się ponownie w tej kwestii w grudniu
2013 roku... Więcej

Komisja : 
Porozumienie o wolnym handlu między UE i Singapurem

16 grudnia Unia Europejska zawarła, po ponad 2 latach negocjacji,
porozumienie o wolnym handlu z Singapurem, swoim 13. co do
wielkości najważniejszym partnerem handlowym, w którym obecnych
jest ponad 8 000 europejskich przedsiębiorstw, wskazała Komisja
Europejska. Porozumienie, które musi jeszcze zostać zaaprobowane

przez władze polityczne obu stron, zawarte zostało po ostatecznych negocjacjach w
Singapurze między unijnym komisarzem ds. handlu Karelem de Guchtem i ministrem
ds. handlu Singapuru Limem Hng Kiangiem. Wymiana towarów i usług między Unią i
Singapurem opiewa na około 74 mld euro. Od 2009 do 2011 roku handel ten
zwiększył się o 40%, a bilans handlowy UE z tym krajem wykazuje nadwyżkę...
Więcej

Europejskie prawo spółek i zarządzanie przedsiębiorstwami
12 grudnia 2012 roku Komisja Europejska opublikowała plan działania,
żeby ustanowić ramy prawne umożliwiające większe zaangażowanie
akcjonariuszy i większą żywotność przedsiębiorstw. Komisja chce
przede wszystkim umocnić przejrzystość w temacie zarządzania
przedsiębiorstwami, aby te były bardziej na bieżąco w sprawie polityk

swoich inwestorów. Zaangażowanie inwestorów musi zostać zwiększone, zwłaszcza
odnośnie wynagrodzeń. I wreszcie, aby wspierać rozwój europejskich
przedsiębiorstw, trzeba uprościć operacje transgraniczne, ze szczególną troską o
MŚP... Więcej

Komisja zabiera się za przeszkody podatkowe pętające transfer pojazdów osobowych
między państwami

W komunikacie z 14 grudnia 2012 roku Komisja podkreśla, iż brak
harmonizacji podatków od samochodów osobowych pociąga za sobą
fragmentaryzację jednolitego rynku, ale także grozi podwójnym
opodatkowaniem osób indywidualnych i przedsiębiorstw. W 2010
podatki te stanowiły około 1,9% globalnych dochodów podatkowych

państw członkowskich. Poza tym, Komisja zawiera w komunikacie "podstawowe
reguły, które muszą być przestrzegane" i "dobre praktyki", które państwa
członkowskie powinny stosować, zwłaszcza te związane ze zwrotem części podatku
homologacyjnego od permanentnie przenoszonych z jednego kraju do drugiego
samochodów... Więcej

Parlament : 
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Zielone światło Parlamentu Europejskiego dla podatku od transakcji finansowych
12 grudnia 2012 roku eurodeputowani zaaprobowali 533 głosami (91
przeciw, 31 wstrzymało się) propozycję Rady zezwalającą na
wzmocnioną współpracę w zakresie podatku od transakcji finansowych.
Obejmie ona 11 państw członkowskich strefy euro (Austrię, Belgię,
Estonię, Francję, Niemcy, Grecję, Włochy, Portugalię, Słowację,

Słowenię i Hiszpanię). Państwa te reprezentują blisko 90% PKB strefy euro... Więcej

Parlament Europejski aprobuje budżet
12 grudnia 2012 roku eurodeputowani zaaprobowali pakiet budżetowy,
który przewiduje uzupełnienie zaległych płatności z budżetu na 2012 w
wysokości 6 mld euro, przelanie w 2013 roku salda 2,9 mld euro na te
same zaległości i przyjęcie budżetu na 2013. W ten sposób
europosłowie przyjęli budżet na 2013 w wysokości 132,2 mld euro

płatności, co odpowiada 0,99% europejskiego dochodu narodowego brutto... Więcej

Dokończenie europejskiego rynku cyfrowego
11 grudnia 2012 roku eurodeputowani przyjęli raport proponujący
szereg instrumentów społecznych, gospodarczych, technologicznych i
podatkowych, żeby w pełni korzystać z elektronicznego handlu, jeszcze
bardzo w Europie fragmentarycznego. Przyjętymi ścieżkami są m.in.
wsparcie dla MŚP, żeby mogły lepiej przyswoić sobie funkcjonowanie

handlu elektronicznego i w ten sposób rozwinąć się, zabezpieczenie transgranicznych
transakcji, zwłaszcza w zakresie dostaw i VAT-u, niższy VAT na elektroniczne
produkty kulturalne i lepsze mechanizmy regulowania sporów... Więcej

Zaaprobowanie porozumienia o stowarzyszeniu UE-Ameryka Środkowa
11 grudnia 2012 roku, po 5 latach negocjacji, Parlament Europejski
ratyfikował porozumienie o stowarzyszeniu między Unią Europejską i
Ameryką Środkową (Kostaryką, Gwatemalą, Hondurasem, Panamą,
Nikaraguą i Salwadorem), które umożliwi otwarcie rynków w obu

regionach i powinno uprościć dostęp europejskich przedsiębiorstw do kluczowych dla
zatrudnienia i wzrostu sektorów. Eurodeputowani ratyfikowali również porozumienie
o wolnym handlu z Peru i Kolumbią, podpisane 26 czerwca 2012 roku, które
implikuje stopniową eliminację opłat celnych od eksportu i importu, a także
liberalizację rynków usług i zamówień publicznych. Porozumienia te powinny też
promować poszanowanie praw człowieka i praw socjalnych oraz sprzyjać ochronie
środowiska i integracji regionalnej w Ameryce Łacińskiej... Więcej

Więcej

Narodził się patent europejski
10 grudnia 2012 roku 27 ministrów ds. konkurencyjności zawarło
porozumienie polityczne umożliwiające stworzenie jednolitego
europejskiego patentu. Nazajutrz eurodeputowani zaaprobowali trzy
dokumenty w sprawie jednolitego patentu, jego reżimu językowego i

kompetentnej instancji sądowniczej. Tego samego dnia Trybunał Sprawiedliwości Unii
Europejskiej odrzucił argumenty Włoch i Hiszpanii, które kontestują trójjęzyczny
reżim językowy (niemiecki, angielski, francuski) tego patentu. 17 grudnia ministrowie
definitywnie zaaprobowali dwa rozporządzenia umożliwiające wdrożenie jednolitego
patentu. Europejski patent powinien wejść w życie 1 stycznia 2014 roku, po ponad
30 latach negocjacji... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

"Tak, ale" dla statusu kandydata dla Albanii
W rezolucji niemającej mocy prawnej, przyjętej 13 grudnia 2012 roku,
eurodeputowani ocenili, że Albania powinna otrzymać status państwa
kandydującego do Unii Europejskiej. Jednak przyznanie go nie powinno
mieć miejsca, dopóki Albania nie podejmie reform administracyjnych,
sądowych i politycznych koniecznych dla demokratyzacji oraz

modernizacji kraju. Albania musi kontynuować swoje starania w zakresie ochrony
mniejszości. Wybory parlamentarne 2013 roku będą bacznie obserwowane i będą
uważane za wskaźnik politycznej dojrzałości kraju... Więcej
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Rada : 
Porozumienie w sprawie jednolitego nadzoru bankowego

13 grudnia 2012 roku 27 ministrów gospodarki i finansów zaaprobowało
dwa dokumenty z zamiarem ustanowienia jednolitego mechanizmu
nadzoru bankowego na szczeblu europejskim. Pierwszy powierza rolę
nadzorcy Europejskiemu Bankowi Centralnemu, a drugi reformuje
Europejski Organ Nadzoru Bankowego... Więcej

Europejski patent, jednolity rynek, cła, innowacje i badania
10 i 11 grudnia 2012 roku ministrowie przemysłu i badań potwierdzili
porozumienie polityczne wokół jednolitego patentu europejskiego. Przyjęli
konkluzje dotyczące priorytetów dla pakietu Akt o jednolitym rynku II: w
pełni zintegrowane sieci transportowe i energetyczne, mobilność
transgraniczna obywateli i przedsiębiorstw; gospodarka cyfrowa i
promowanie społecznej przedsiębiorczości, zwłaszcza poprzez wzbudzenie

zaufania konsumentów. Ministrowie zaaprobowali zainicjowanie planu działania dla
służb celnych z zamiarem zwalczania naruszeń własności intelektualnej, porozumieli
się w sprawie podstawy programu celnego na lata 2014-2020, w sprawie
specyficznego programu wsparcia badań i innowacyjności na lata 2014-2020 oraz w
sprawie strategicznej agendy innowacyjności Europejskiego Instytutu Innowacji i
Technologii... Więcej

Środkowy Wschód, Syria, Mali
10 grudnia 2012 roku 27 ministrów spraw zagranicznych
przygotowywało szczyt UE-Rosja, który odbędzie się 21 grudnia.
Ministrowie wezwali Izrael i Palestynę do znalezienia obszaru
porozumienia. Ich zdaniem trwały pokój między dwoma stronami
wiedzie w sposób nieunikniony przez dwa państwa. Odnośnie Syrii,

ministrowie przyjęli Ahmeda Moaza al-Chatiba, przewodniczącego narodowej koalicji
syryjskiej opozycji rewolucyjnej, uznając go za prawowitego przedstawiciela
syryjskiego narodu. Bardzo zaniepokojeni sytuacją w Mali ministrowie zaaprobowali
koncepcję zarządzania kryzysem w kontekście operacji mającej zapewnić wojskowe
przeszkolenie malijskich sił zbrojnych... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Siedziba Parlamentu Europejskiego jest w Strasburgu

13 grudnia 2012 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
unieważnił głosowanie Parlamentu Europejskiego, który podjął decyzję
o podziale sesji plenarnych w październiku 2012 i 2013 dla
ograniczenia czasu obecności eurodeputowanych w Strasburgu. Od
teraz wszystkie sesje planarne Parlamentu Europejskiego muszą się

odbywać w Strasburgu, który, zgodnie z traktatami, pozostaje siedzibą Parlamentu...
Więcej

Niemcy : 
Bez niemiecko-szwajcarskiego porozumienia podatkowego

12 grudnia 2012 roku projekt porozumienia podatkowego między
Szwajcarią i Niemcami został definitywnie pogrzebany po tym, jak
porażką zakończyła się próba pojednania w Niemczech między
większością rządową (która popierała dokument) i lewicową opozycją,
która była przeciwna. Próbując ratować dokument odrzucony pod

koniec listopada br. przez wyższą izbę niemieckiego parlamentu (Bundesrat),
niemiecki rząd sięgnął po komisję pojednawczą... Więcej

Estonia : 
2 nowych ministrów w Estonii

10 grudnia 2012 roku estoński minister spraw społecznych Hanno Pevkur
został mianowany przez prezydenta Toomasa Hendrika Ilvesa ministrem
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sprawiedliwości. Zastąpił Kristena Michala, zdymisjonowanego po aferze
w związku z nielegalnym finansowaniem partii politycznej. W resorcie
spraw społecznych Pevkurę zastąpił Taavi Roivas, przewodniczący Komisji
Spraw Europejskich w Riigikogu, parlamencie... Więcej

Francja : 
Projekt budżetu na 2013 rok przyjęty w 2. czytaniu przez Zgromadzenie Narodowe

14 grudnia 2012 roku projekt budżetu na 2013 rok został przyjęty w
drugim czytaniu przez Zgromadzenie Narodowe. Projekt ten przewiduje
podwyżkę podatków o wartości 24 mld euro, która obciąży
gospodarstwa domowe i przedsiębiorstwa, a także 10 mld oszczędności
w wydatkach. Projekt zostanie przeanalizowany przez Senat 18

grudnia... Więcej

Więcej

Litwa : 
Nowy litewski rząd zaprzysiężony

12 grudnia 2012 roku nowy litewski rząd został zaprzysiężony po tym,
jak parlament zaaprobował jego program na lata 2012-2016 83
głosami (przy 39 głosach przeciw i 9 wstrzymujących się). Dokument
ten wydaje się "uwzględniać sytuację ekonomiczną i finansową i
zostanie z sukcesem wdrożony" - doprecyzował premier A.Butkevicius.

Po wyborach parlamentarnych 14 i 28 października 16. litewski rząd złożony jest z
Litewskiej Partii Socjaldemokratycznej (LSDP), Partii Pracy (DP), Partii Porządku i
Sprawiedliwości (TT) oraz Akcji Wyborczej Polaków na Litwie (LLRA). Na 15 osób są
w nim 2 kobiety... Więcej

Więcej

Malta : 
Rozwiązanie parlamentu 7 stycznia, a nowe wybory 9 marca 2013

10 grudnia 2012 roku maltański parlament zagłosował przeciwko
budżetowi na 2013 rok, zaproponowanemu przez rząd. Ten ostatni,
zepchnięty w ten sposób do roli mniejszości, zwrócił się o rozwiązanie
parlamentu, które będzie mieć miejsce 7 stycznia, a nowe wybory
parlamentarne odbędą się 9 marca 2013 roku. 11 grudnia premier

Lawrence Gonzi złożył dymisję na ręce prezydenta George'a Abela... Więcej

Więcej

Czechy : 
3 nowych ministrów w Czechach

12 grudnia 2012 roku, w trakcie ceremonii transmitowanej na żywo
przez publiczną telewizję, czeski prezydent Vaclav Klaus mianował
ministrem obrony Karolinę Peake, przewodniczącą partii LIDEM
(centroprawica), Zbynka Stanjurę (ODS) ministrem transportu, a Petra
Mlsnę (bezpartyjny) ministrem bez teki, który zajmie stanowisko szefa

Rady Legislacyjnej przy rządzie. Po odejściu Karolíny Peake funkcja ta byłaby
nieobsadzona... Więcej

Rumunia : 
Victor Ponta mianowany rumuńskim premierem

17 grudnia 2012 roku prezydent Rumunii Traian Basescu powierzył
misję utworzenia nowego rządu dotychczasowemu premierowi
Victorowi Poncie, oddalając obawy o nowy kryzys polityczny.
Centrolewicowa koalicja prowadzona przez Pontę, Unia Socjalliberalna
(USL), zdobyła blisko 60% głosów w wyborach parlamentarnych 9

grudnia... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Pierwsze aresztowania w ramach skandalu LIBOR
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11 grudnia 2012 roku zatrzymano 3 osoby w ramach dochodzenia
LIBOR, ogłosił w komunikacie brytyjski Urząd ds. Poważnych Nadużyć.
3 obywatele brytyjscy w wieku 33, 41 i 47 lat "zostali aresztowani i
doprowadzeni na komisariat policji w Londynie celem przesłuchania w

związku z dochodzeniem w sprawie manipulacji LIBOR-em". Te pierwsze
aresztowania oznaczają nową fazę w działaniach władz w obliczu skandalu, który
wybuchł pod koniec czerwca 2012 roku, kiedy bank Barclays ujawnił, że zamierzał
zapłacić 290 mln funtów, żeby zakończyć postępowanie brytyjskich i amerykańskich
regulatorów w sprawie manipulacji brytyjską międzybankową stopą LIBOR i
europejską EURIBOR w latach 2005-2009... Więcej

Zezwolenie na odwierty gazu łupkowego
13 grudnia 2012 roku brytyjskie Ministerstwo Energii wyraziło zgodę na
wznowienie eksploracyjnych odwiertów gazu łupkowego metodą
hydraulicznego szczelinowania, ale obostrzono je nowymi kontrolami
dla uniknięcia zagrożenia sejsmicznego... Więcej

Ukraina : 
Ukraina: Mykoła Azarow zostaje na stanowisku premiera

13 grudnia 2012 roku, podczas burzliwej sesji, ukraiński parlament
przypieczętował pozostawienie Mikoły Azarowa, szefa rządu, który
podał się do dymisji, na stanowisku premiera. Jego kandydaturę
poparło 252 deputowanych (wymaganych było 226 głosów).
Głosowanie miało mieć miejsce w przeddzień, ale zostało odłożone w

następstwie brutalnych bijatyk w sali obrad między deputowanymi opozycji i tymi
partii rządzącej (Partii Regionów). Trzy ugrupowania opozycyjne - Sojusz
Batkiwszczyna bliski Julii Tymoszenko, partia Udar boksera Witalija Kliczko i
nacjonalistyczny ruch Swoboda - które liczą ponad 170 głosów, ogłosiły, że nie
głosowały na Azarowa. W rezolucji przyjętej 13 grudnia br. Parlament Europejski
wyraża żal, że "wybory parlamentarne (...) nie odpowiadały międzynarodowym
normom". Kraj "musi udowodnić swoje zaangażowanie na rzecz prawdziwej
demokracji, zanim będzie mogło zostać podpisane porozumienie"... Więcej

Więcej | Więcej

ONZ : 
Były sebski dowódca skazany na dożywocie przez Trybunał w Hadze

12 grudnia 2012 roku Zdravko Tolimir, były zastępca dowódcy
Serbskiej Armii w Bośni (VRS), został skazany przez II izbę pierwszej
instancji Międzynarodowego Trybunału Karnego dla Byłej Jugosławii
(MTKBJ) na dożywotnie więzienie. Uznano go winnym ludobójstwa,
zbrodni przeciwko ludzkości i zbrodni wojennych popełnionych w 1995
roku po upadku enklaw w Srebrenicy oraz Zepie w Bośni i

Hercegowinie... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Zatrudnienie w strefie euro i w UE spada o 0,2%

Według liczb, opublikowanych przez Eurostat 14 grudnia 2012 roku,
zatrudnienie w strefie euro i w Unii Europejskiej skurczyło się w 3.
kwartale 2012 roku o 0,2%. Sektorem, którego to głównie dotyczy jest
budownictwo... Więcej

Roczna stopa inflacji w strefie euro spada do 2,2% (UE: 2,4%)
Według liczb, opublikowanych 14 grudnia 2012 roku przez Eurostat,
roczna stopa inflacji spadła w listopadzie do 2,2% w strefie euro i 2,4%
w Unii Europejskiej. Stopa ta jest mniejsza od 1% w Grecji i Szwecji, a
większa od 5% na Węgrzech... Więcej
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Nadwyżka 10,2 mld euro w handlu strefy euro
Według szacunków za październik 2012, opublikowanych przez
Eurostat, strefa euro odnotowała nadwyżkę w międzynarodowym
handlu towarami z resztą świata w wysokości 10,2 mld euro (w
porównaniu do -0,7 mld w październiku 2011). W październiku br.

eksport skorygowany o wahania sezonowe spadł o 1,4%, podczas gdy import
zwiększył się o 0,6%. Odnośnie Unii Europejskiej w październiku 2012 roku deficyt
wyniósł 9,4 mld euro (wobec -11,3 mld w październiku 2011). W stosunku do
września 2012 w październiku eksport wyrównany sezonowo spadł o 1,7%, podczas
gdy import zwiększył się o 0,3%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Strefa euro: natychamiastowe środki na rzecz skutecznego zarządzania

W artykule opublikowanym 10 grudnia 2012 roku Synopia, która
gromadzi grupę wybitnych ekspertów do spraw europejskich wokół
refleksji nad nowym zarządzaniem, proponuje 4 pakiety
natychmiastowych środków na rzecz zreformowania instytucjonalnych

praktyk UE, stosowalnych bez modyfikacji traktatów. Wychodząc od niemiecko-
francuskiej inicjatywy sugeruje ona, żeby Eurogrupa z przewodniczącym na pełnym
etacie, rzecznikiem strefy euro, była miejscem pogłębionego uzgadniania polityk
gospodarczych i dysponowała silnym autorytetem politycznym, żeby szczyty euro
były kręgiem, gdzie dyskutowane są wielkie kierunki polityk krajowych, żeby Komisja
wzmocniła swoje narzędzia statystyczne, uprościła te nagromadzone w ostatnich
latach i była niezależnym organem niezbędnym do lepszej koordynacji polityk
krajowych; wreszcie, żeby parlamenty krajowe były lepiej włączane w europejskie
decyzje swoich rządów, pracę przewodniczącego Eurogrupy i specyficznie
zgromadzone w formacie strefy euro... Więcej

Europejski Trybunał Obrachunkowy wyraża satysfakcję z ciągu dalszego swoich
raportów z audytu

Według raportu Europejskiego Trybunału Obrachunkowego,
opublikowanego 14 grudnia 2012 roku, Komisja Europejska
uwzględniła i zastosowała dużą większość zaleceń Trybunału. Raport
ten, zatytułowany "Follow-up of the European Court of Auditors'

Special Reports", dokonuje przeglądu wdrażania przez Komisję zaleceń z 7 raportów
specjalnych Trybunału od 2003 do 2009 roku. Trybunał Obrachunkowy podnosi w
szczególności kwestię poprawienia zarządzania niektórymi sektorami unijnego
budżetu... Więcej

Dlaczego w Niemczech nie ma więcej dzieci?
Niemiecki Instytut Demograficzny (Bundesinstitut für
Bevølkerungsforschung) opublikował nowe studium, które analizuje
ewolucję demograficzną w Niemczech i powody, dla których od lat 70-
tych XX wieku jest coraz mniej dzieci. Powody są rozmaite i nie można

generalizować na temat całych Niemczech. Głównym powodem jest ewolucja
mentalności. Niektórzy uprzywilejowują swoją karierę zawodową kosztem
zbudowania rodziny, myśląc, iż dobre wychowanie swoich dzieci i równoległe
pracowanie jest niekompatybilne... Więcej

Publikacje : 
Krym między Rosją i Ukrainą

Kolekcja Voisinages européens opublikowała, przy wsparciu Fundacji
Roberta Schumana, książkę Emmanuelle Armandon zatytułowaną "La
Crimée entre Russie et Ukraine, un conflit qui n'a pas eu lieu". Studiując
ruch separatystyczny, który pojawił się w regionie na początku lat 90-
tych, autorka analizuje krymskie zamieszanie i zagrożenie, jakim
"kwestia Krymu" jest dla stabilności nowego państwa ukraińskiego i dla

jego relacji z Rosją... Więcej
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http://eca.europa.eu/portal/pls/portal/docs/1/19096762.PDF
http://eca.europa.eu/portal/pls/portal/docs/1/19096762.PDF
http://eca.europa.eu/portal/pls/portal/docs/1/19096762.PDF
http://www.bib-demografie.de/SharedDocs/Publikationen/DE/Download/Broschueren/keine_lust_auf_kinder_2012.pdf?__blob=publicationFile&v=5
http://www.bib-demografie.de/SharedDocs/Publikationen/DE/Download/Broschueren/keine_lust_auf_kinder_2012.pdf?__blob=publicationFile&v=5
http://fr.bruylant.be/titres/127292_2/la-crimee-entre-russie-et-ukraine.html
http://fr.bruylant.be/titres/127292_2/la-crimee-entre-russie-et-ukraine.html


Koncert noworoczny 2013
Dyrygent Franz Welser-Møst, muzyczny dyrektor generalny
Wiedeńskiej Opery Państwowej i dyrektor muzyczny orkiestry w

Cleveland, będzie po raz drugi dyrygował najpopularniejszym dorocznym koncertem
muzyki klasycznej. Jak co roku zapisy na loterię, w której stawką są bilety na
koncert noworoczny 2014, otwarte będą od 2 do 23 stycznia przyszłego roku...
Więcej

Kalendarz :

17
gru.

17 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

18
gru.

18-20 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

20
gru.

20-21 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

21
gru.

21 grudnia 
Bruksela
Szczyt UE-Rosja

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;
Audrey Gahéry, Louis Hancisse, Pierre-Yves Luminet,

Gaudérique Traub, Laurène Vernet

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.vienna-concert.com/Vienna-Concerts-Events_143_en.html
http://www.vienna-concert.com/Vienna-Concerts-Events_143_en.html
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=560&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=560&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=560&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=560&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=560&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=560&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=560&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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